1–2 Ps. 49,5 4–6 Mt. 5,15 23 Mt. 8,12; 22,13; 25,30 23–24 Mt. 25,41

1–2 συνηγάγομεν – ἀναιμάκτοις cf. Conc. Later., ACO ser. II, I p. 8,16–17 3 τῶν ὀρθῶς – γένηται cf.  
 Conc. Const. III (edictum Const. IV.), ACO ser. II, II 2 p. 836,8–9 8–16 τοσοῦτον – σύνδεσμος cf. Conc.  
 Const. III (sacra Const. IV. ad syn. Romae), ACO ser. II, II 2 p. 860,13–17

17–29 cf. Theoph. p. 457,13–458,2 (inde uita Irenae c. 5 Halkin)

HV T M

1 ὀσιωτάτους ed.Rom.\* ex Vc 3 δογματισασῶν ed.Rom.\*; sed cf. e.g. Can. 7,427 C 5 (COGD I p. 327  
 l. 146) | ὑμῶν] ἡμῖν V 4 πᾶσα M | καταλάμπη H 5 ὅπως λάμπη] ὡς λάμπη HV 6 οὕτως γὰρ  
 H οὕτως οὖν V 6–7 εὐσεβῶς post ἡμῖν M 7 νομοθεσίαις V 8 ἐν om. H T 10 νομοθεσίαν V M  
 11 ἔχοντες ἔργον M 12 τιθέμενοι + οἱ V 14 βουλευμάτα αὐτοῦ V 15 ἐκποδῶν] ἐκ πολλῶν M  
 ἐκποδῶν ed.Reg. 18 πρὸς τὴν + ἐκεῖ HV edd. πρὸς τὴν + ἄνω M, sed cf. lat. 19 δεσπότην om. V |  
 τὴν ἐπισκοπὴν H 20 μοναδικὸν V 21 καταβληθῶ V καταλειφθῶ T 21–22 ἐν τῇ ἐπισκοπῇ] τῆς  
 ἐπισκοπῆς T 22 θεοφυλάκτου καὶ βασιλίδος om. V 23 εἰς τὸ ἐξώτερον σκότος V | τὸ ἡτοιμασμένον  
 om. V 24 τοῖς – αὐτοῦ] ταῖς ἀγγελικαῖς αὐτοῦ δυνάμεσι V | λέγει V | ἐνταῦθα γενέσθαι V 25 εἰκό-  
 νας V 27 φέρει] ἄγει V 28 συνηριθμήθην καὶ συνανεστράφην M | δὲ om. V edd. 28–29 τῶν  
 ἐνδοξοτάτων om. V 29 ἀρχόντων ἡμῶν V | ἐλάλησε T edd. | καταλέλοιπε M

Igitur beneplacito et nutu eius congregauimus uos *sanctos* sacerdotes ipsius, *qui* disposuistis *testamentum eius super* incruenta *sacrificia*, ut diffinitionibus synodorum quae recte dogmatizauerunt iudicium uestrum simile fiat et cunctis splendor spiritus illucescat. *nemo enim accendens lucernam ponit eam sub modio* secundum Ha. 38  
 5 domini uocem, *sed super candelabrum*, ut luceat *omnibus qui in domo sunt*. sic enim et legislationes, quae olim a patribus nostris pie traditae sunt nobis, sequemini, et sanctae dei ecclesiae in pacifico ordine permanebunt. adeo quippe conflagimus pro Rom. 379  
 ueritate et ad pietatem contendimus et ecclesiastico ordini consulimus antiquam legislationem confirmare uolentes, ut et militaribus consiliis detenti et reipublicae  
 10 curis uacantes primum opus habeamus paciferam obseruantiam ecclesiae catholicae et in secundo haec ponentes ad sacratissimam uestram non fatigemur synodum congregandam, dantes unicuique licentiam, ut sine omni subtractione loquatur quae sibi uisa fuerint, ut districta examinatio fiat et magis fiducialiter ueritas agatur, La.-Co. 51  
 quatinus et ecclesiarum dissensio funditus abigatur et pacis compago nobis omnibus PL 129,211  
 15 coaptetur.

Et quoniam Paulus sanctissimus patriarcha, cum secundum diuinam uoluntatem a praesentibus uinculis absoluendus et hanc peregrinationem dimissurus atque ad habitationem, immo uero ad ipsum dominum Christum profecturus esset, episcopatum refutauit uitam eligens monachorum, nobis autem interrogantibus eum, quam ob  
 20 rem hoc fecerit, respondit quia „si morte praeoccupatus fuero in episcopatu huius deo conseruandae regiae urbis, anathema habebō a tota catholica ecclesia, quod ducit *in tenebras exteriores, quae praeparatae sunt diabolo et angelis eius*, eo quod synodum quandam dicant hic effectam quae subuertat imaginales picturas, quas catholica ecclesia tenet, amplectitur et ad commemorationem principalium suscipit. hoc ani-  
 25 mam meam conturbat, hoc me in commonitionem adducit, quomodo effugiam iudicium dei, pro eo quod cum huiusmodi uiris conuersatus fuerim et computatus.” haec uero etiam quibusdam gloriosissimorum principum nostrorum locutus est, et sic uitam excessit. Ma. 1005

## P VE

2 disposuistis] *Anast.* διαθεμένους legisse uidetur 4 inlucescat VE | ponit P: ponitque V ponit quod E (*corr.* F<sup>2</sup>)  
 5 domo] mundo P | sic] si VE 6 sequimini VE 7–8 conflagimus ... contendimus ... consulimus *ed. Rom.* (*cf. gr.*):  
 conflagimus ... contendemus ... consulemus *codd.* 10 uacantes ~ ἐνασχολούμενοι, *cf. Theoph. p. 255,26 et Chron. trip. p. 156,31* 10–11 habeamus ... et ... ponentes ... non fatigemur] *Anast. constructionem uerborum mutauit*  
 11 haec] hoc *ed. Rom.*\*, *sed cf. gr.* 12 subtractione *ed. Rom.* (*corr. ed. Reg.*) 13 distincta *ed. Rom.*\*, *sed cf. Act. VI 351 C.3* | agatur F<sup>2</sup>: agat P VE 17 presentibus P 20 huius *om. ed. Rom.*\* 23–24 ecclesia catholica *ed. Rom.*\*  
 28 uita *ed. Rom.*\* ex F, *sed cf. MLW s.u. excedo II A*

Ταύτην οὖν τὴν ἀπόφασιν ἐννοήσασα ἡ ἡμετέρα εὐσεβῆς βασιλεία φοβερὰν οὖσαν, καίτοι γε καὶ πρὸ τούτου ἐκ πολλῶν ἀκηκόετες τὴν τοιαύτην ἀμφισβήτησιν, βουλήν εἰς ἑαυτοὺς ἐβουλευόμεθα, τί ἄρα ὀφείλει γενέσθαι. καὶ ἀπεδώκαμεν τὴν βουλήν ἡμῶν, ὅτι προχειριζομένου πατριάρχου τέλος τῶν λαληθέντων γίνεται. προσκαλεσάμενοι οὖν ἄνδρας τοὺς τῶν ἐκκλησιαστικῶν πραγμάτων πεπειραμένους, 5 Χριστὸν δὲ τὸν θεὸν ἡμῶν ἐπικαλεσάμενοι καὶ βουλήν μετ' αὐτῶν ποιησάμενοι, τίς ἄρα ἅγιός ἐστι τοῦ προχειρισθῆναι εἰς τὴν τῆς ἱερωσύνης καθέδραν ταύτης τῆς θεοφυλάκτου καὶ βασιλίδος ἡμῶν πόλεως, ὁμογνώμονες καὶ ὁμόψυχοι πάντες γεγονότες εἰς Ταράσιον τὸν νυνὶ προκαθεζόμενον ἐν τῷ ἀρχιερατικῷ ἀξιώματι ἀπεδίδοτο ἡ ψῆφος. 10